
新型コロナウイルス感染症拡大に備えた、「在宅勤務」実施のお知らせ 

2020 年 4 月 1 日 

デジタルグリッド株式会社 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

新型コロナウイルス感染症拡大に備え、弊社は全従業員を対象とした一定期間の在宅勤務（フルリモー

トワーク）への切り替えの決定したことをお知らせいたします。 

お取引先様におかれましては、ご不便をおかけする面も発生するとは存じますが、ご理解を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

記 

【弊社の対応方針 概要】 

弊社は、新型コロナウイルス感染症のさらなる拡大防止と従業員およびその家族、並びにステークホル

ダーの皆さまの安全確保を目的に、4 月 2 日（木）から 4 月 17 日（金）の期間について、弊社は原則と

して在宅勤務へ切り替えます。なお、それ以降の対応については、行政の方針に従い適宜判断を行ってま

いります。 

 

つきましては、下記の通りお願い申し上げます。 

1．社内外でのミーティング 

極力順延、その他必要な場合も可能な限りテレビ会議や電話会議など非対面での実施としていただく

よう、弊社担当とのご調整をお願いいたします。 
 

2．弊社外線電話 

在宅勤務のため、おかけいただいても応答することができかねます。ご連絡の際は担当の携帯電話また

はメール宛にお願いいたします。 
 

3．担当者の連絡先がご不明の場合 

弊社ウェブサイトの「お問い合わせフォーム」 http://www.digitalgrid.com/contact/contact.html 

宛てにご連絡ください。確認後、担当者から返答いたします。 

 

【基本方針】 

・勤務形態に関わらず、全従業員（従業員・派遣社員・常駐業務委託・アルバイト）を対象とする。 

・社内外のミーティングを原則オンラインで実施する。 

・適用期間は 4 月 2 日（木）〜4 月 17 日（金） までを当面の適用期間とする。延長等の期間変更につ

いては随時情勢をみて判断する。 

・お客様、お取引様に係わるような対外的事業活動に影響をきたすことがないよう、最大限体制を整え

て対応する。 

以上 


